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دستور رئیس جمهوری
به وزیر کار  برای ساماندهی 

قراردادهای کارگری

در آیین روز کار و کارگر صورت گرفت

ادامه در صفحه  2

واقع نگری برای حل بحران
نیست.  خوب  کشور  اقتصادی  وضعیت 
به  سیاسی  تکانه های  که  است  این  واقعیت 
عنوان متغیر اصلی اثر مستقیم بر تورم و بالا 
رفتن نرخ ارز دارد. واقعیتی که البته گفتمان 
حاکم بر قوه مجریه همواره آن را نقض کرده و 
این روزها به دنبال دلارزدایی از اقتصاد است.

طور  به  اقتصاد  که  بپذیریم  اگر  حتی 
غیرمنطقی وابسته به دلار است اما نقش آن 
را نمی توان منکر شد. ناگفته پیداست که برای 
تحقق چنین هدفی یعنی جدا کردن بند ناف 
اقتصاد از دلار نیاز است تا متغیرهای فراوانی 
نادیده  تغییرات،  این  زمان  تا  اما  کند  تغییر 
سیاسی  مناسبات  البته  و  دلار  نقش  گرفتن 
بارها  است .  مردم  برای  هزینه ساز  خطایی 
کارشناسات اقتصادی نسبت به تاثیر تعاملات 
گو  اما  داده اند  هشدار  اقتصاد  بر  بین المللی 
این که پای تحلیل تصمیم سازان بر زمین واقع 

بینی قرار ندارد. 
جلوگیری  برای  است  لازم  وضعیت  این  در 
از  وقوع رخدادهای ناگوارتر اقتصادی از جمله 
بالای  حجم  واسطه  به  ابرتورم  شکل گیری 
برای  موازات تلاش  به  تا  است  نقدینگی لازم 
حدیث  خود  که  معیوب  ساختارهای  اصلاح 
مفصلی است؛ با دیپلماسی قوی و با اولویت 
قرار دادن اقتصاد در مراوادت، به طور منطقی 

به سمت تنش زدایی حرکت کرد.
واقعیت آن است که متاسفانه اقتصاد کشور 
به تورم خو گرفته و به جز ذینفعان همیشگی، 

مردم نیز اسیر ابن سیکل معیوب شده اند.

ژوبین صفاری سرمقاله
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معمای سکون برجام

شرح در صفحه  11

چرا گره توافق هسته ای باز نمی شود؟

با وجود گذشت بیش از ۸ ماه از آخرین دور مذاکرات وین، فضای تعلیق و بن بست برجامی همچنان 
ادامه دارد. در حالی که انتظار می رفت بعد از سفر رافائل گروسی به تهران در اسفند ماه ۱۴۰۱ گام هایی 

جدی در مسیر احیای برجام برداشته شود، پیشرفتی محسوس در این زمینه صورت نگرفته است.
گزارش های اخیر روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نیز از پیشرفت ناامید کننده توافقات در زمینه 
دوربین های نظارتی حکایت دارد. تنش زدایی میان ایران و عربستان برای از سرگیری مناسبات نیز با 
وجود استقبال ویژه از سوی کشور های غربی، زمینه ساز گره گشایی در حوزه مذاکرات هسته ای نشده 

است.
در مجموع، می توان از تداوم فضای تعلیق و سکوت پیرامون آینده برجام سخن به میان آورد. فضایی 
که در درون خود این پرسش را مطرح می کند علت تداوم فضای تعلق چیست و تداوم روند جاری چه 

پیامد ها و تبعاتی به همراه خواهد داشت؟
در همین راستا امیرعلی ابوالفتح کارشناس مسائل آمریکا در گفت و گو با فرارو، توضیح می دهد:  برای 
آمریکا نیز فضای مشابهی حاکم است. از یک سو آمریکایی ها با شبحِ نزدیک شدن ایران به سلاح های 
اتمی رو به رو هستند؛ و از سوی دیگر آمریکا با تحت فشار قرار دادن اقتصاد ایران، از اوج گیری قابل 

توجه قدرت اقتصادی این کشور مخصوصا در منطقه غرب آسیا جلوگیری می کند.
فراموش نکنیم که ایران ظرفیت های قابل توجهی دارد و شکوفا شدن آن ها می تواند این کشور را به 
قطب اصلی اقتصادی منطقه غرب آسیا بدل کند و البته که آن را به الگویی برای کشور ها و ملت هایی 
تبدیل کند که پس از یک دوره طولانی مقاومت در برابر آمریکا، توانسته اند رشداقتصادی قابل 

ملاحظه ای را به ثبت برسانند. 

با مرگ اردوغان، اردوغانیسم 
به پایان نمی رسد!

سهم ناتمام ایران از 
هیرمند

 سبد معیشت در مرز
 ۲۱ میلیون تومان

شائبه بیماری در آستانه 
انتخابات حساس

عدم تامین حق آبه هلمند و مساله ای 
که از هشدار به بحران رسید

وضعیت دستمزد و بازنشستگی 
کارگران در بحران
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رئیس قوه قضاییه به مقامات قضایی ذیربط به 
ویژه دادستان های سراسر کشور دستور داد که در 
رفع  جهت  در  گذشته  سال  از  بیش  جاری،  سال 
موانع کسب و کار و جلوگیری از تعطیلی کارگاه ها 
و کارخانه ها و بیکاری نیروهای آنها، اهتمام داشته 

باشند.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
روز  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
دوشنبه )۱۱ اردیبهشت( در جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن گرامیداشت روز کارگر، اظهار کرد: 
کار و کارگر در مکتب اسلام از جایگاه قابل توجهی 
برخوردارند؛ در جهت تحقق شعار سال نیز نقش 
کارگران، نقشی اساسی و ویژه است؛ لهذا باید به 
تولید محسوب  فقرات رشد  کارگر که ستون  قشر 

می شوند، نگاه جدیدی داشته باشیم.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت شناخت 
ارزش کار و کارگر در راستای حمایت از این قشر 
فراهم  زمینه هایی  باید  و زحمتکش گفت:  شریف 
گردد تا کارگر به نسبت تلاش و تعهد و کیفیت و 
کمیتّ خدماتش، از محصول کار برخوردار شود و 
در حین کار، ارتقاء مهارتی و آموزشی داشته باشد. 
همچنین باید مقرراتی وضع گردد که در ضمن تأمین 
امنیت شغلی کارگران، روابط عادلانه و منصفانه ای 
میان این قشر زحمتکش و کارفرمایان برقرار گرداند.

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: ضروری است که 
و  کارگران  معنوی  و  مادی  نیازمندی های  جمیع 

خانواده های آن ها مورد توجه و اهتمام قرار گیرد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به شهدای زیادی که 
جامعه کارگری تقدیم اسلام و انقلاب کرده است، 
کارگری  جامعه  تاکنون،  انقلاب  ابتدای  از  گفت: 
و  انقلاب  تثبیت  جهت  در  اقشار،  سایر  همپای 
مقابله با دشمنان و توطئه های پیچیده آنها، عمل 
نیز علی رغم مشکلات موجود  امروز  و  کرده است 
جامعه  دشمنان،  سرمایه گذاری  و  سوء استفاده  و 
کارگری و کارگران عزیز ما کماکان در خط انقلاب و 

امام و رهبری هستند.
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به جلوگیری از 
بیکار شدن ۲۴۰ هزار نفر در بنگاه های تولیدی در 
سال گذشته با اقدامات قوه قضاییه و احیاء و توسعه 
فعالیت های بنگاه های تولیدی و صنعتی قابل توجهی 
در نتیجه مساعدت های دستگاه قضا، و کمک دولت 
به تمامی مقامات قضایی ذیربط بویژه دادستان های 
سراسر کشور دستور داد که در سال جاری که به نام 
مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده است، بیش 
از سال گذشته در جهت رفع موانع کسب و کار و 
جلوگیری از تعطیلی کارگاه ها و کارخانه ها و بیکاری 

نیروهای آنها، اهتمام داشته باشند.
گرامیداشت ۱۲  با  ادامه  در  قضا  دستگاه  رئیس 
آیت الله  شهادت  سالروز  و  معلم  روز  اردیبهشت 
مرتضی مطهری، گفت: شهید مطهری یک فیلسوف، 
عارف، اندیشمند و معلم زبردست برای تبیین مسائل 
روز دینی، اعتقادی، سیاسی و فرهنگی بودند و با 
جامعیتّ و وارستگی و آگاهی ای که از آن محظوظ 
الحاد  و  تحریف  و  نفاق  چهره های  افشای  به  بود 

می پرداخت و جوانان را از گرفتار شدن در دام های 
فکری منحط نجات می داد.

رئیس قوه قضاییه سپس به اهمیت جایگاه رفیع 
معلمان در ساختن جامعه و تمدن نوین اسلامی 
اشاره کرد و گفت: معلمان متعهد و متدینّ ما با 
اهتمامی که در تربیت دانش آموزان در همه مقاطع 
ایفاگر نقشی اساسی در ساختن  تحصیلی دارند، 

تمدن نوین اسلامی می باشند.
اشاره  با  امروز،  جلسه  ادامه  در  اژه ای  محسنی 
به برخی اتفاقات و حوادث اخیر از جمله شهادت 
آیت الله سلیمانی، جنایت رخ داده در سراوان که به 
شهادت شهید شهرکی و همسرشان انجامید، مجروح 
کردن چند طلبه در برخی نقاط کشور و حادثه رخ 
داده در سبزوار که به قتل یک جوان انجامید، خطاب 
به همه مسئولان قضایی ذیربط در سراسر کشور 
دستور مؤکد داد که در تعقیب و محاکمه و مجازات 
ضاربین و قاتلین حوادث مزبور، نهایت سرعت و 
دقت و قاطعیت را به خرج دهند و بخصوص در 
مواردی که ضاربین و قاتلین شناسایی و دستگیر 

شده اند، هیچگونه تأخیر و معطلی نداشته باشند.
و  قاتلین  پرونده  کرد:  تاکید  قضاییه  قوه  رئیس 
ضاربین حوادث اخیر و تمامی برهم زنندگان امنیت 
مردم باید با سرعت و دقت و قاطعیت مورد رسیدگی 
قرار گیرد تا هم مردم مزه عدالت را بیش از پیش 
بچشند و هم دشمنان که برای برهم زدن امنیت 
کشور ما در حال توطئه چینی هستند بدانند که در 

این حوزه قاطعیت زیادی وجود دارد.
رئیس قوه قضاییه ضمن تاکید مؤکد بر برخورد 
امنیت  برهم زننده  عوامل  تمامی  با  قاطع  و  سریع 
فیزیکی و روانی مردم گفت: در موارد ناظر بر قتل 
و جرح افراد، مزاحمت برای نوامیس، هنجارشکنی و 
هتاکی با هدف مقابله با ارزش ها و انتشار اکاذیب و 
جعلیات و شایعه ها با هدف تخریب امنیت روانی 
مردم و مشوش و منحرف کردن اذهان آنها، مسئولان 
قضایی بصورت ویژه عمل کنند و پرونده هایی که 
در رابطه با این موارد تشکیل می شوند را در ردیف 
سایر پرونده ها مورد رسیدگی قرار ندهند؛ ما در قوه 
قضاییه به همه پرونده ها با نهایت دقت و قاطعیت 
رسیدگی می کنیم، اما در قوانین و مقررات ما نیز قید 
شده که باید برخی پرونده ها را به صورت ویژه و خارج 

از نوبت مورد رسیدگی قرار داد.

محسنی اژه ای بیان کرد: در پرونده های ناظر بر 
تأخیر  با  امنیت مردم، چنانچه رسیدگی ها  تهدید 
همراه باشد، آن آثار و بازدارندگی مناسب و مقتضی 
ذیربط،  قضایی  لذا مسئولان  نخواهد شد؛  پدیدار 
پرونده های مرتبط با به خطر انداختن امنیت فیزیکی 
چه  هر  و  معطلی  هرگونه  بدون  را  مردم  روانی  و 
سریع تر و خارج از نوبت، در نهایت دقت و قاطعیت 

مورد رسیدگی قرار دهند.
سریع  رسیدگی  بر  همچنین  قضاییه  قوه  رئیس 
و دقیق و قاطعانه به پرونده های سارقین مسلح و 
غیرمسلح بویژه سارقان سابقه دار تاکید کرد و گفت: 
در برخی پرونده های مرتبط با جرم سرقت، فرد سارق 
رضایت شاکی را جلب می کند و طبیعتاً با تخفیف 
در مجازات مواجه می شود؛ اما در این قبیل موارد، 
برخی  تبعی  آثار  به  باید  ذیربط  قضایی  مسئولان 
سرقت ها که بر روان مردم تحمیل می شود نیز توجه 
کنند و با عنایت به این موضوع، تصمیمات مقتضی 
را اتخاذ کنند؛ البته باید توجه داشت که در برخی 
از پرونده های سرقت، اخذ رضایت از شاکی توسط 
سارق، بواسطه استیصال یا ترس شاکی و مالباخته 
است؛ که توجه به این جنبه نیز مورد تاکید می باشد.
محسنی اژه ای همچنین در این بخش به موضوع 
برخی افراد که به عنوان مظنون سرقت یا در حین 
آزاد  سپس  و  شده  بازداشت  سارقان،  دستگیری 
می شوند نیز اشاره کرد و گفت: باید برای مردم تبیین 
شود تا افرادی که به عنوان مظنون سرقت دستگیر 
می شوند یا در حین دستگیری سارق، مورد بازداشت 
قرار می گیرند و سپس آزاد می شوند را در زمره عناصر 

سابقه دار سرقت لحاظ نکنند.
محسنی اژه ای همچنین در این نشست با اشاره 
به اقدامات دستگاه قضایی و معاونت حقوقی قوه 
قضائیه در راستای تدوین لایحه حمایت از فرهنگ 
عفاف و حجاب، اظهار کرد: با تلاش ها و اقدامات 
قوه  حقوقی  معاونت  در  گرفته  صورت  مجدانه 
قضائیه، لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب 
تدوین شد و نقطه نظرات سایر سران قوا نیز در این 
خصوص اخذ و هفته گذشته به هیات دولت ارسال 

شد.
وی تاکید کرد: امیدواریم این لایحه مراحل تصویب 
خود را در دولت و مجلس طی کند و پس از جلب 

نظر شورای نگهبان، به قانون تبدیل شود.

رئیس قوه  قضاییه:

محاکمه و مجازات ضاربین و قاتلین حوادث اخیر با سرعت انجام شود


